
Nº 190, quarta-feira, 1 de outubro de 2008 1253 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1410431-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de seguro total para veículos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 01/10/2008 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1,
Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/10/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 13/10/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 30/09/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1410432-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 79/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 79/2008, contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviço de telefonia fixa comutada na mo-
dalidade local: à empresa GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA,
Grupo 1, com valor negociado a R$ 424.999,85. O Grupo 2 foi
cancelado na aceitação. Motivo: A única proposta foi recusada. Maio-
res informações podem ser obtidas na Ata, no endereço www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 30/09/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1410433-0>

PREGÃO Nº 91/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 91/2008, relativo ao registro de preços para
futuras aquisições de cintas elásticas: à empresa TRES R VIDAL
COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 35,00 e
a quantidade de 1100 CENTENA. Maiores informações podem ser
obtidas na Ata, no endereço www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 30/09/2008) 080001-00001-2008NE000104



Nº 190, quarta-feira, 1 de outubro de 2008126 3ISSN 1677-7069

<!ID1410434-0>

PREGÃO Nº 98/2008

O Tribunal Superior do Trabalho informa o resultado do
julgamento do Pregão nº 98/2008, relativo ao registro de preços para
futura prestação de serviços de hospedagem e alimentação: à empresa
PREMIER EVENTOS LTDA ME, Grupo 1, com valor negociado a
R$ 3.279.312,00. Maiores informações podem ser obtidas na Ata, no
endereço www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/09/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1412410-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 501.230/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Comportamento - Clí-
nica de Psicologia e Análise do Comportamento Roberta Pohl Ltda.
OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: inexigibilidade de licitação - caput do art. 25 da Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura. ASSINA-
TURA: 26/09/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Roberta Horta Barbosa Filgueiras Pohl, Representante Legal.
<!ID1412411-0>

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras prestações de serviços de recarga de extintores de incêndio,
testes pneumáticos nas mangueiras de combate a incêndio e futuras
aquisições de mangueiras de combate a incêndio, conforme descrito
no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 78/2008. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant. Preço Unitário
Registrado (R$)

Recarga em extintor tipo PQS 1 kg
veicular. Classe B:C

25 1,00

Recarga em extintor tipo PQS 2 kg
(pó químico seco). Classe B:C

2 3,50

Recarga em extintor tipo PQS 4 kg
(pó químico seco). Classe B:C

4 4,50

Recarga em extintor tipo PQS 6 kg
(pó químico seco). da classe B:C

740 2,00

Recarga em extintor tipo PQS 6 kg
(pó químico seco). da classe A:B:C

228 17,00

Recarga em extintor tipo PQS 20 kg
(pó químico seco). Classe B:C

3 3,00

Recarga em extintor tipo CO2 6 kg 336 15,00
Recarga em extintor tipo água pres-
surizada 10 litros. Classe A

635 5,50

Teste pneumático nas mangueiras de
combate a incêndio

307 2,00

Mangueiras específicas para combate
a incêndio, tipo 2, com 15 metros de
comprimento e bitola 1,5 polegada
cada uma

20 124,50

Empresa vencedora: DF Extintores, Cursos, Sistema Contra Incên-
dio, Informática Ltda. - EPP

<!ID1412412-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras aquisições de quadros de aviso, quadros magnéticos didáticos
e flip chart, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão
Eletrônico n.º 086/2008. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Quadro de aviso - magnético 70 R$ 68,00
TEXPEL Comércio de Artigos para Escritório Ltda. ME

Quadro de aviso - base de feltro 40 R$ 40,39
Quadro magnético - didático 10 R$ 434,24
Flip Chart 15 R$ 210,60

JPM Comercial e Distribuidora Ltda. ME

Brasília, 30 de setembro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos




